

TOPLUMSAL KATKIYI GELİŞTİRME KOMİSYONU

2021 YILI FAALİYETLERİNİ DEĞERLENDİRME TUTANAĞI

I. FAALİYETLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Toplumsal Katkı Stratejisi

Fakültemiz, 2021 yılı toplumsal katkı faaliyetlerini, 2020-2024 Strateji Planı'nda belirlenen stratejik ilkeler ve Kalite El Kitabı'nda belirlenen plan çerçevesinde gerçekleştirmeye gayret göstermiştir. Bu bağlamda ulusal ve bölgesel gereksinimler dikkate alınarak fakülte-kent işbirliğini sağlayacak etkinlikler düzenlemiştir.

Toplumsal katkı politikası, hedefleri ve stratejisi

Fakültemizin katkı politikası, hedefleri ve stratejisi 2020-2024 Strateji Planı ve Kalite El Kitabı'nda yer almaktadır. Fakültemiz, ihdas ettiği Toplumsal Katkıyı Geliştirme Komisyonu aracılığıyla toplumsal katkı politikası, hedef ve stratejilerini uygularken Kalite El Kitabı ve Strateji Planında belirlenen ilke ve hedefler doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmektedir. (Bkz. Kanıt 1)

Fakültemiz, toplumsal katkı faaliyetleri çerçevesinde 05.10.2018 tarihinde Türkiye Diyanet Vakfı ile İlahiyat Akademi Programı Yürütme Konulu Protokol çerçevesinde, mülakat ile seçilen öğrencilerimizin barınma ihtiyaçları karşılanmış, öğrencilerimize dil eğitimi ve mesleki gelişim konusunda destek sağlanmıştır. (Bkz Kanıt 5) Ayrıca Fakültemiz 26.10.2021 tarihinde Diyarbakır İl Müftülüğü ve Yenişehir İlçe Müftülüğü ile İlahiyat öğrencilerinin eğitim ve barınma ihtiyaçlarına yönelik bir protokol imzalamıştır. Bu protokol ile bir öğretim elemanımızın koordinatörlüğünde, öğrencilerimize, akademik ve mesleki gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla, fakülte derslerini destekleyecek kurs, seminer ve kültürel faaliyetlerin düzenlenmesi kararlaştırılmış ve bu yönde çalışmalarımız devam etmektedir. Bu kapsamda yürütülmekte olan İlahiyat Akademi Programı çerçevesinde, programa alınan öğrencilerimizin barınma ihtiyacı il müftülüğü tarafından karşılanmakta, öğrencilerin mesleki yeterliliklerinin desteklenmesi konusunda fakültemizin öğretim üyeleri tarafından Arap Dili, Temel İslam Bilimleri ve Sosyal Bilimler alanında dersler verilmektedir. (Bkz. Kanıt 3)

Fakültemizin 2020-2024 Stratejik Planında yer alan “Toplumun dini sorun ve ihtiyaçlarını sağlıklı bir perspektifle tespit etmek ve bunlara yönelik çözüm yolları gerçekleştirmek şeklindeki stratejik hedefi doğrultusunda toplumun dini hizmet alanındaki öncelikli ihtiyaç ve sorunları tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu bağlamda Kur’ân öğretiminde aktif rol üstlenen Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesindeki imam ve Kur’ân kursu öğreticileri,

Milli Eğitimde çalışan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ve İ.H.L. meslek dersleri öğretmenlerine yönelik olarak Kıraat Araştırmaları Merkezi tarafından tashih-i huruf eğitimi verilmiş ve bu eğitimi başarı ile tamamlayanlara sertifika verilmiştir. (Bkz Kanıt 6) Yine bu kapsamda Diyarbakır ili ve çevresinde yaşayan vatandaşların çoğunlukla Şafii mezhebine mensup oldukları olgusu gözetilerek, toplumun fıkhi bilgi konusundaki ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla İmam Şafii Araştırma Merkezi kurulmuştur. (Bkz. Kanıt 7)

Fakültemiz, yukarıda bahsedilen toplumsal katkı faaliyetler dışında da diğer birçok çalışma icra etmiştir. Bunlardan bazıları şunlardır;

- İl Müftülüğü işbirliği ile 2021 Mevlid-i Nebî Haftası programları kapsamında Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Dr. Burhan İşliyen 21 Ekim 2021 tarihinde fakültemizde bir konferans vermiştir (Bkz. Kanıt 8).

- Ortaokul ve lise öğrencilerinin dini soru ve sorunlarına çözüm sunmak gayesiyle Melik Ahmet Anadolu İmam Hatip Lisesi, TOOB Ferdi Yiğit Anadolu İmam Hatip Lisesi, Şehit Halit Gülser Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Ensar Vakfı ile yapılan “Eğitimde İşbirliği” protokolü çerçevesinde Doç. Dr. İhsan Akay “Namazı Kaybetmeyelim” konulu sunumlar yapmıştır. (Bkz. Kanıt 9)

- Topluma yönelik din hizmetlerinde kitle iletişim araçlarını aktif bir şekilde kullanmaya yönelik stratejik hedefimize yönelik olarak, toplumsal katkı faaliyetlerinin sosyal medya mecraları üzerinden yürütülmesi amacıyla fakültemize ait sosyal medya hesapları oluşturulmuştur. Söz konusu hesaplardan youtube, twitter ve facebook üzerinden fakültemiz çalışanları tarafından icra edilen faaliyetlerin duyurusu ve bu faaliyetlere ilişkin bilgilere yer verilmiştir. Ayrıca topluma yönelik yapılan söz konusu faaliyetlerin video kayıtları üniversitemizin youtube kanalında yayınlanmaktadır. (Bkz. Kanıt 10)

- Fakülte çalışanlarımızın aktif rol aldığı canlı çevrimiçi yayınlar; (Bkz. Kanıt 11)

Kur’ân’la Yetinerek Yaşayabilmenin İmkânı, (27 Mar 2021, canlı yayın)

Fıkıh Mirasımız ve Biz, (3 Nis 2021, canlı yayın)

Fuat Sezgini Anlamak, (9 Nis 2021, canlı yayın)

Kur’ân’daki Gençler ve Gençlik Değerleri, (17 Nis 2021, canlı yayın)

Hacı Bektaş-ı Velî ve Bektaşilik, (20 Nis 2021, canlı yayın)

Kur’ân-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması, (24 Nis 2021, canlı yayın)

Oryantalist Hadis Anlayışı ve Eleştirisi, (1 May 2021, canlı yayın)

Kur’ân’da Dünyevileşme, (10 May 2021, canlı yayın)

İlahiyat ve Sanat, (22 May 2021, canlı yayın)

Uluslararası Ashab-ı Kehf ve Lice Sempozyumu, (27 May 2021, canlı yayın)

Dört Halife Dönemi İhtilafları Bağlamında Farklı Tarih Okumaları, (29 May 2021, canlı yayın)

Güncel Hadis Meseleleri ve Babanzâde Ahmed Naîm Uluslararası Sempozyumu (5 Kasım 2021, canlı yayın)

Fakültemiz toplumda bağımlılıkla mücadele kapsamında farkındalık çalışmaları yürütmüştür. Bu kapsamda öğretim üyelerimiz, okullarda ve diğer bazı kurumlarda seminerler vermişlerdir. Bu faaliyetlerden biri olarak öğretim üyemiz Doç. Dr. İhsan Akay, Psikiyatri uzmanı Prof. Dr. Abdullah Atlı ile birlikte bağımlılık sorunu konusunda konferans vermiştir. (Bkz. Kanıt 12)

Fakültemiz, Diyarbakır Kayapınar Belediyesinin 5-7 Kasım 2021 tarihleri arasında düzenlediği Ahmed Naim Sempozyumunun düzenleme kurulu paydaşları arasında yer almıştır. (Bkz. Kanıt 13)

Fakültemiz, 17 Aralık 2021 tarihinde İl Müftülüğü ile birlikte Diyarbakır'da Din Eğitimi çalıştayı gerçekleştirmiştir. (Bkz. Kanıt 14)

Öğrencilerimizin toplumun farklı katmanlarıyla buluşturmak için kamu kurumlarıyla işbirliğini artırma şeklindeki stratejik hedefimize yönelik olarak ve sosyal sorumluluk bilincini yaygınlaştırma amacıyla öğrencilerimiz Diyarbakır Mutlu Yuva Derneği bünyesindeki korunmaya muhtaç çocukları ziyaret ederek, çocuklara hediyeler sunmuş ve çocuklarla çeşitli etkinlikler yapmışlardır. (Bkz. Kanıt 15) Ayrıca öğrencilerimiz çeşitli köy okullarını ziyaret etmiş, bu okullarda okuyan öğrencilere giyim, kırtasiye ve oyuncak yardımında bulunmuşlardır. (Bkz. Kanıt 16)

Kanıtlar

Kanıt 1: [Kalite El Kitabı](#)

Kanıt 2: [Toplumsal Katkı Komisyonu 2021 Faaliyetlerini Değerlendirme Tutanağı](#)

Kanıt 3: [Diyarbakır Yenişehir İlçe Müftülüğü ile Yapılan İşbirliği Protokolü](#)

Kanıt 5: [Türkiye Diyanet Vakfı ile Yapılan İşbirliği Protokolü](#)

Kanıt 6: [Kur'an-ı Kerîm Okuma ve Kiraat Uygulama ve Araştırmaları Merkezi](#)

Kanıt 7: [İmam Şafii ve Şafiilik Uygulama ve Araştırma Merkezi](#)

Kanıt 8: [2021 Mevlidi Nebi Konferansı](#)

Kanıt 9 : [Anadolu İmam Hatip Liseleri Seminerleri](#)

Kanıt 10: [Fakültenin YouTube, facebook, twitter ve instagram hesapları](#)

Kanıt 11: [Çevrimiçi Sunumlar](#)

Kanıt 12: [Madde Bağımlılığı ve Dini Değerler](#)

Kanıt 13: [Ahmet Naim Sempozyumu](#)

Kanıt 14: [Tüm Yönleriyle Diyarbakır'da Din Eğitimi Çalıştayı](#)

Kanıt 15: [Öğrencilerin Mutlu Yuva Çocuklarını Ziyareti](#)

Kanıt 16: [Öğrencilerimizin Köy Okullarını Ziyaretleri](#)

Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı

Fakültemizin Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısına ilişkin açıklamalar 2020-2024 Strateji Planı ve Kalite El Kitabında yer almaktadır. Söz konusu mihver belgeler ekseninde Toplumsal Katkı Komisyonu ihdas edilmiş, bu komisyon görev alanıyla ilgili çalışmalarına özveri ile devam etmektedir. (Bkz Kanıt 1)

Toplumsal Katkıyı Geliştirme Komisyonumuz, dekanlığımızın gözetim ve desteği ile dış paydaşlarımızın katkı ve önerileri çerçevesinde, yerel ve bölgesel ihtiyaçları gözeterek toplumsal katkı faaliyetlerini şekillendirmektedir. (Bkz. Kanıt 2) Bu konuda Eğitim-Öğretim, Araştırma Geliştirme ve Yönetim Sistemi geliştirme grupları ile görüş teatisinde bulunulmakta, bu minvalde adı geçen komisyonların da katıldıkları toplantılar yapılmaktadır. Fakültemizin öteden beri toplumsal katkı faaliyetleri kapsamında birçok faaliyeti olmuştur. Ancak bu faaliyetlerin kalite yönetiminin formel gereklerini istenen düzeyde karşılamadığı anlaşılmıştır. Fakültemizin kalite standartlarını yükseltme yönündeki girişimleri ile söz konusu standartların yakalanması için önemli adımların atılmış olduğu açıktır. Fakültemiz, toplumsal katkı faaliyetlerinin hizmet yelpazesini genişletmek ve sunduğu hizmetlerin kalitesini arttırmak amacıyla, dış paydaşlarının teklif ve önerilerini önemsemekte, hizmet sunduğu toplumsal kesimlerin, kendilerine sunulan hizmete yönelik tutum ve düşüncelerini alarak, hizmet kalitesini arttırmak amacıyla memnuniyet anketleri uygulamaktadır.

Kanıtlar

Kanıt 1: [Toplumsal Kaliteyi Geliştirme Komisyonu](#)

Kanıt 2: [İşbirliklerimiz](#)

Toplumsal Katkı Kaynakları

Kaynaklar

Fakültemiz, iki konferans salonu, uygulama camii, kütüphanesi gibi fiziki, teknik donanım ve alt yapısı ile toplumsal katkı faaliyetlerini yürütebilecek kaynaklara sahiptir. Sempozyum, konferans, çalıştay gibi toplumsal katkı faaliyetlerimiz için ihtiyaç duyulan finansal kaynak ise üniversitemiz tarafından sağlanmaktadır. İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Müftülüğü gibi

resmi kurumlar ile Diyanet Vakfı ve dış paydaşlarımızdan diğer sivil toplum kuruluşları, yapılan protokoller ve ortak çalışmalar kapsamında yürüttüğümüz toplumsal katkı faaliyetlerinin maddi giderlerinin karşılanması konusunda kaynak sağlamaktadırlar. (Bkz. Kanıt 1, Kanıt 2 ve Kanıt 3) Öğrencilerimizin gerçekleştirdiği toplumsal katkı faaliyetlerinin giderleri ise öğrenci kulüpleri ve bu kulüplerin kendi imkanları ile temin ettiği maddi kaynaklar ile karşılanmaktadır.

Kanıtlar:

Kanıt 1: [İlahiyat Akademi Protokolü](#)

Kanıt 2: [Melikahmet Lisesi İle İmzalanan Eğitimde İşbirliği Protokolü](#)

Kanıt 3: [DİGED ile İşbirliği Protokolü](#)

Toplumsal Katkı Performansı

Toplumsal Katkı Performansının İzlenmesi ve İyileştirilmesi

Fakültemiz bünyesinde kurulmuş olan Toplumsal katkı komisyonumuzun, toplumsal katkı stratejisi, planı ve hedefleri doğrultusunda; belirlenen hedeflere yönelik, stratejik planda performans göstergeleri belirlenmiştir. Bu bağlamda fakültemizde, toplumsal katkı performansının izlenmesine, iyileştirilmesine yönelik planlar ve süreçler stratejik planda periyodik bir takvime bağlanmıştır. Buna göre toplumsal katkı faaliyetlerimize ilişkin performans göstergelerini izleme çalışmalarının her 6 ayda bir gerçekleştirilmesi planlanmıştır. (Bkz. Kanıt 1) Söz konusu izleme süreçleri için memnuniyet anketleri (Bkz. Kanıt 2) kullanılmakta ve paydaşlarla odak grup toplantılarının formel biçimde yapılması planlanmaktadır.

Kanıtlar:

Kanıt 1: [2020-2024 Stratejik Planı](#)

Kanıt 2: [Memnuniyet anketleri.](#)

II. İYİLEŞTİRMEYE AÇIK YÖNLER VE ÖNLEMLER

[Kalite El Kitabı 2021](#) "D.1. Toplumsal Katkı Stratejisi" başlığında ifade edilen Fakültemizin misyon ve vizyonunu gerçekleştirebilmek için Üniversitemizin belirlediği [KYS \(Kalite Yönetim Sistemi\)](#) standartlarının ışığında çalışmaya devam edilecektir. 2021 yılında standartların tutturulması noktasında birtakım eksikliklerin olduğu gözlemlenmiştir. 2022 yılında komisyonumuzun takibi ve dekanlığımızın desteğiyle bunların giderileceği kanaatindeyiz. Bu çerçevede iyileştirilmeye açık yönler ve önerilerimiz şöyledir:

Fakültemizin, araştırma faaliyetleri ve diğer akademik faaliyetleri arasındaki ilişkisine bakıldığında; topluma yönelik faaliyetler ile akademik çalışmaların etkileşiminin yapısal biçimde sağlanması amacıyla üniversite genelinde bir mekanizmanın oluşturulmasına ağırlık

verildiği görülmekte, ancak bu konuda eksik kalan kısımların var olduğu da dikkat çekmektedir. Bu bağlamda fakültemiz, araştırma öncelikleri kapsamındaki faaliyetleri için gerekli fiziki/teknik altyapının ve mali kaynakların oluşturulmasına ve uygun şekilde kullanımına yönelik olarak, Rektörlüğe bağlı birimler, MEB, İl Müftülüğü, STK'lar, iç ve dış paydaşlarla birlikte koordineli bir şekilde uyum içinde çalışarak hem akademisyenlerine hem öğrencilerine hem de toplumun farklı katmanlarına destek olmalıdır. Kurumumuz bu amaç ve hedeflerine ulaşabilmek için akademik ve idari personeliyle faaliyetlerini etkin ve verimli kılmak üzere azimli bir çalışma yürütmelidir.

[Kalite El Kitabı 2021](#) D.2. Toplumsal Katkı Kaynakları başlığı altında belirtildiği üzere Üniversite ve Fakültemizin topluma katkı kaynakları kapsamında fiziki mekanların kullanımda yeterli düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Şu var ki yurt içi ve yurt dışı üniversiteleri ile iş birliği çerçevesinde yapılması düşünülen konferans, sempozyum ve çalıştay gibi organizasyonlarda kaynak temini hususunda problemler yaşanmaktadır. Toplumsal katkı çalışmalarının birimler bazında yayılımının yeterli olmadığı ve iyileştirmeler açısından güncelleme ihtiyacı olduğu açıkça görülmektedir. Bu sorunların giderilmesi için rektörlük başta olmak üzere ilgili kamu kurumları ve STK'ların desteğine başvurulması öngörülmektedir. Ayrıca proje hazırlamak suretiyle Üniversite bünyesinde faaliyet gösteren DÜBAP veya Karacadağ Kalkınma Ajansı ile iş birliği yapılarak gerekli kaynak sorununun giderilmesi sağlanabilir.

[Kalite El Kitabı 2021](#) D.3. Toplumsal Katkı Performansı başlığı çerçevesinde yapılan faaliyetler izlenmeye ve değerlendirilmeye çalışılmıştır. Ancak söz konusu takip süreci istenilen düzeyde gerçekleşmemiştir. Bu bağlamda 2022 yıl için öngörülen toplumsal katkıya yönelik faaliyetlerin sonuçlarının anket, görüşme ve toplantılar yoluyla gerekli dönütlerin tespit edilmesi kanaati oluşmuştur. Böylece hem toplumsal katkı faaliyetleri periyodik olarak izlenecek hem de sürekli bir iyileştirme sürecine girilecektir.

III. 2022 YILINA MATUF ÖNERİ VE ÖNLEMLERE DAİR KOMİSYON GÖRÜŞÜNÜN DEKANLIK BİLGİ VE ONAYINA SUNULMASI

Toplumsal Katkı Komisyonu olarak Fakültemiz Dekanlığına önerilerimiz ve alınması gereken tedbirlere yönelik bilgilendirmelerimiz aşağıya çıkarılmıştır:

1) Üniversite, Kamu Kuruluşları ve STK'lar ile Fakültemiz arasında gerçekleşen iş birliklerinin sınırlı kaldığı görülmüştür. Bu sebeple yeni dönemde gerekli iş birliklerinin artırılması gerekmektedir.

2) Toplumsal katkı çalışmalarının birimler bazında yayılımının yeterli olmadığı ve iyileştirmeler açısından güncelleme ihtiyacı olduğu açıkça görülmektedir.

3) Üniversitemiz bünyesinde yer alan Kur'ân ve Kıraat Araştırmaları Merkezi ile İmam Şâfî ve Şâfîlik Uygulama ve Araştırma Merkez'i tarafından birtakım faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 2022 yılında bu merkezlerin faaliyetlerinin çeşitliliğinin (Tecvit Kursu, Hat Kursu, çalıştay, konferans ve sempozyum vb.) artırılması önerilmektedir.

4) Öğrenci gelişimine ve toplumla bütünleşmesine yönelik sosyal, kültürel ve eğitsel faaliyetler için, sosyal tesislerin ana yerleşke dışında kalan birimlere yayılımı kısıtlıdır. Bu eksikliğin giderilmesi için kamu kurumları ve STK'lar ile iş birliğine gidilmesi önerilmektedir.

5) Fakültemizin önemli paydaşlarından olan İl Müftülüğü ile ortak proje ve ilmi faaliyetlerin istenilen düzeyde olmadığı görülmüştür. Bu bağlamda faaliyet çeşitliliğinin artırılması için akademik personelimizin vaaz, hutbe, seminer, konferans vb. konularda katkı sunmaları teşvik edilmesi önerilmektedir.

6) Eğitim-öğretim kadrosunun eğitsel ve toplumsal performanslarının takdir edilerek ödüllendirilmesine yönelik bir mekanizma maalesef mevcut değildir. Bu konuda gerekli ve yeterli düzeyde finansman sağlanmalı ve hayata geçirilmesi tavsiye edilmektedir.

7) Toplumsal katkı performansını gerçekleştirmek için somut bilgilerin esas alınması, ilgili faaliyetler sonunda gerçekleşen ve öngörülen performansı yorumlamak amacıyla; web tabanlı ölçüm sistemlerinin kullanılması gerektiği ayrıca sürdürülebilirlik ve devamlılığı sağlamak adına “kaynak ihtiyaçları planlaması”na yönelik bir sisteme de ihtiyaç olduğu görülmüştür. Bu hususta da gerekli girişimlerin yapılması tavsiye edilmektedir.